
Speisen 
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Eis aus eigener Herstellung Je Kugel 1,90 €

milchshakes  
milchshake mit hausgemachten        

Eis deiner Wahl.  

0,3 L

0,5 L

5,50 €

6,50 €

Eisschokolade
selbstgemachtes Vanilleeis mit kaltem

Kakao und Sahne  

0,3 L

0,5 L

5,50 €

6,50 €

Eiskaffee
selbstgemachtes Vanilleeis mit kaltem

Kaffee und Sahne

0,3 L

0,5 L

5,50 €

6,50 €

Americano auf Eis 
Eiswürfel, Espresso/doppelter

Espresso und Wasser

0,26 L

0,36 L

3,90 €

4,90 €

Affogato
1 Kugel Vanilleeis, mit doppeltem

Espresso
0,25 l 5,50 €

Iced Latte
Eiswürfel, Milch und

Espresso/doppelter Espresso

0,3 L

0,5 L

4,20 €

5,20 €

Iced Kakao
Eiswürfel, Milch mit unserem

hausgemachten Kakaopulver 

0,3 L

0,5 L

4,50 €

5,50 €

Iced Chai-Latte
Eiswürfel, Milch mit unserm

Hausgemachten Chai-Sirup  

0,3 L

0,5 L

4,50 €

5,50 €

A

Babyccino Milchschaum für Kinder 0,15 L    2,30 € 

Kinderkakao 0,15 L 2,90 € 

Kinderschorle
Mango, Apfel   , Kirsche, Rhabarber,

Maracuja  , Kirsch-Banane
0,15 L    2,20 € 

Kinder-Tee 0,15 L 2,60 € 

Kinderwasser Laut oder Leise 0,15 L    2,00 € 

Für unsere kleinen Gäste (im Bambusbecher serviert) 

A

A

A

Nur im Sommer  

4

Sahne + 1,50 €

Hafer-/ Soja-Drink /-L + 0,50 €

Entkoffeinierter Espresso + 0,60 €

Karamell -/ Haselnuss-Sirup + 0,50 €

44

möglich

möglich

möglich

möglich
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möglich



Dulce
1 Croissant      & 1 Brötchen   mit Butter   und  

hausgemachter Marmelade  oder Nutella
5,90 € 

Herzhaftes

2 Brötchen   mit Butter  , Käse  , leckerer Auswahl an

Aufschnitt   ,Tomate-Mozzarella  , Gurke,

hausgemachtem Pesto,  hausgemachte Marmelade  und 

Knackigem Salat. 

15,50 € 

Veggie 
2 Brötchen  mit Rührei   , Avocado, Käse  , Tomate,

Salat, frischer Obstsalat und sahniger Frischkäse.  
14.90 €

Vegan

2 Brötchen   mit hausgemachter Guacamole und

Erdnuss-Aufstrich, angelegten Zwiebeln, Gurke,

Tomate, gerösteten Kichererbsen,  knackigem Salat mit

Sprossen, dazu Obstsalat.

14,90 €

Quark Bowl

Hausgemachter sahniger Quark   mit

hausgemachtem Granola    und frischen saisonalen

Früchten 

8,50 €

Vegane Bowl
Soja Joghurt mit Hausgemachtem Granola, 

und frischen saisonalen Früchten 
8,50 €

 

Frühstück
Täglich bis 13:00 Uhr 
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Wir dekorieren unsere Speisen mit verschiedenen Körnern (auch Sesam).

Bitte weise bei der Bestellung auf Allergien hin.

Auf Wunsch kannst du weitere Extras (Brötchen, Brot, Rührei, Avocado, Nutella…) bestellen.

A

Granola - Bowls 

A

F,K

Mo-Fr bis 15:00 Uhr   / 

F, K

5

Sa- So bis 13:00 Uhr 

I

K



1 scheibe Landbrot   mit:
        7,50 €

Tomate & Mozarella  mit Aceto Balsamico, Pesto  und Salat

Avocado sowie Erdnuss-Aufstrich, Sprossen und Salat

Avocado-Tomaten-Aufstrich, Salat, Feta , eingelegte Zwiebeln

Salami, käse , sahniger Frischkäse , Gurke und Salat   

Wir dekorieren das Frühstück mit verschiedenen Körnern (auch Sesam).

Bitte weise bei der Bestellung auf Allergien hin.

Tomate-Lauchzwiebel

Tomate-Fetakäse      

Champignons-Käse

Schinken-Käse

10,90 €

Becher mit Obstsalat 3,60 €

Becher mit Quark und Obst 4,00 €

Becher mit Quark und hausgemachtem Granola 4,00 €

1 Brötchen mit Gurke und Käse 4,00 €

a

a

Rührei

Brot mit... 

Huevos

F

F a

a a

Rührei aus 3 Eiern dazu Lanbrot,    Butter   und Knackigen Salat mit Sprossen. 

Für Kinder

a

Täglich bis 13:00 Uhr 

c

c

c

Sa- So bis 13:00 Uhr Mo-Fr bis 15:00 Uhr   / 

Mo-Fr bis 15:00 Uhr   / Sa- So bis 13:00 Uhr 

a c

a

K

sin Huevos (vegan)     : Antipasti-Gemüse mit geröstete Kichererbsen  
dazu Landbrot, hausgemachtes Pesto und knackigen Salat mit
Sprossen

12,90 €



Quiche vegetarisch 5,50 €

Empanadas

Spinat-Feta   

Champignon-Käse

Rindfleisch (Pino)

5,90 €

5,90 €

6,20 €

Kleiner Salat

Knackiger Salat, Tomate, Gurke, Radieschen,

honig-Senf oder Balsamico Dressing und

Körner Mischung, Sprossen. 
mit Avocado + 3,00 €

mit FetaKäse  + 2,00 €

4,20 €

Hausgemachte

Dips

Guacamole (Avocado-Tomaten)

Pebre (würzige chilenische Sauce mit

Tomaten, Koriander und Zwiebeln) 

Erdnuss

Pesto 

2,00 €

Snacks

Zusatzstoffe und Allergene:

  mit erhöhtem Koffeingehalt (25mg/100ml)     mit Farbstoff     mit Süßungsmittel     

  mit Antioxidationsmittel     mit Konservierungsmittel     mit Koffein     mit Chinin     

  mit Nitrat     Formfleischschinken    Enthält: Milch     Enthält: Soja     Enthält: Ei

  Enthält: Gerste     Enthält: Gerste, Weizen    Enthält: Weizen.    Enthält: Sulfite     

  Enthält: Schwefeldioxid   Enthält: Haselnuss   Enthält: Garnelen   Enthält: Nüsse/

Mandeln   

   Vegan

Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Gerichte neben den

gekennzeichneten

Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten, die im Produktionsprozess in

der Küche verwendet werden. Bei Fragen wende dich gerne an unser Personal.
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Täglich frisch solange der Vorrat reicht.  
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