BITTE AM TRESEN BESTELLEN



Speisen

Nur im Sommer

Eis	AUS EIGENER HERSTELLUNG	Je	Kuqel	1,90 €
milchshakes	milchshake mit Hausgemachten		0,3 L	5,50 €
	Eis deiner Wahl.	V мöqlich	0,5 L	6,50 €
Eisschokolade ^A	selbstgemachtes Vanilleeis mit kal	.TEM	0,3 L	5,50 €
	Kakao und Sahne		0,5 L	6,50 €
Eiskaffee ^a	selbstgemachtes Vanilleeis mit kal	TEM	0,3 L	5,50 €
	Kaffee und Sahne		0,5 L	6,50 €
AMERICANO AUF EIS	Eiswürfel, Espresso/doppelter		0,26 L	3,90 €
AMERICANO AUI EIS	Espresso und Wasser		0,36 L	4,90 €
Affogato	1 Kugel Vanilleeis, mit doppeltem Espresso		0,25 l	5,50 €
ICED LATTE	Eiswürfel, Milch und	V″ мöglich	0,3 L	4,20 €
ICEU LATTE	Espresso/doppelter Espresso		0,5 L	5,20 €
ICED KAKAO ^A	Eiswürfel, Milch mit unserem	У° мöqlich	0,3 L	4,50 €
ICEU KAKAO	Hausgemachten Kakaopulver		0,5 L	5,50 €
losd Clui Latts	Eiswürfel, Milch mit unserm	V″ möqlich	0,3 L	4,50 €
ICED CHAI-LATTE	Hausgemachten Chai-Sirup		0,5 L	5,50 €
Sahne	+ 1,50 €			
Hafer-/ Soja-Drink /-L	+ 0,50 €			
Entkoffeinierter Espresso	+ 0,60 €			
Karamell -/ Haselnuss-Sir	up + 0,50 €			

Für unsere kleinen Gäste (im Bambusbecher serviert)

Babyccino	Milchschaum für Kinder	V″ мöqlich	0,15 L	2,30 €
Kinderkakao ^a			0,15 L	2,90 €
Kinderschorle	Mango, Apfel ⁴ , Kirsche, Rhabai Maracuja ⁴ , Kirsch-Banane ⁴	rber,	0,15 L	2,20 €
Kinder-Tee			0,15 L	2,60 €
Kinderwasser	Laut oder Leise		0,15 L	2,00 €

Frühstück





Dulce	1 Croissant ^{a ce} & 1 Brötchen ^f mit Butter ^a und Hausgemachter Marmelade ⁵ oder Nutella ¹	5,90 €
HERZHAFTES	2 Brötchen ^F mit Butter ^A , Käse ^A , leckerer Auswahl an Aufschnitt ⁸ ,Tomate-Mozzarella ^A , Gurke, Hausgemachtem Pesto ^K , Hausgemachte Marmelade ⁵ und Knackigem Salat.	15,50 €
Veggie	2 Brötchen ^f mit Rührei ^A , Avocado, Käse ^A , Tomate, Salat, frischer Obstsalat und sahniger Frischkäse. ^A	14.90 €
VEGAN V	2 Brötchen ^e mit Hausgemachter Guacamole und Erdnuss-Aufstrich, angelegten Zwiebeln, Gurke, Tomate, gerösteten Kichererbsen, knackigem Salat mit Sprossen, dazu Obstsalat.	14,90 €

Auf Wunsch kannst du weitere Extras (Brötchen, Brot, Rührei, Avocado, Nutella...) bestellen.

Granola - Bowls

Mo-Fr bis 15:00 UHR / SA- So bis 13:00 UHR



A STATE OF S	Hausgemachter sahniger Quark ^a mit	
Quark Bowl	Hausgemachtem Granola ^{F,K} und frischen saisonalen	8,50 €
	Früchten F, K	
VEGANE BOWL	Soja Joghurt mit Hausgemachtem Granola, und frischen saisonalen Früchten	8,50 €

Wir dekorieren unsere Speisen mit verschiedenen Körnern (auch Sesam). Bitte weise bei der Bestellung auf Allergien hin.

Hueros

RÜHREİ

Mo-Fr bis 15:00 UHR / SA- So bis 13:00 UHR



Rührei aus 3 Eiern dazu Lanbrot, ^F Butter ^A und Knackigen Salat mit Sprossen.

- Tomate-Lauchzwiebel^c
- TOMATE-FETAKÄSE AC
- Champignons-Käse AC

· Schinken-Käse AC

10,90 €



 sin Huevos (vegan) : Antipasti-Gemüse mit geröstete Kichererbsen dazu Landbrot, Hausgemachtes Pesto und knackigen Salat mit Sprossen

12.90 €

Brot mit...

MO-FR bis 15:00 UHR / SA- SO bis 13:00 UHR

1 scheibe Landbrot F mit:



7.50 €

- Tomate & Mozarella^A mit Aceto Balsamico, Pesto^K und Salat
- Avocado sowie Erdnuss-Aufstrich, Sprossen und Salat 🗸
- Avocado-Tomaten-Aufstrich, Salat, Feta^A, eingelegte Zwiebeln
- Salami, käse^a, sahniger Frischkäse^a, Gurke und Salat



Für Kinder

Täqlich bis 13:00 Uhr



Wir dekorieren das Frühstück mit verschiedenen Körnern (auch Sesam). Bitte weise bei der Bestellung auf Allergien hin.

Snacks



Täglich frisch solange der Vorrat reicht.

Quiche A C F	vegetarisch	5,50 €
Empanadas ^{c f}	Spinat-Feta a	5,90 €
	Champignon-Käse ^a	5,90 €
	Rindfleisch (Pino)	6,20 €
Kleiner Salat	KNACKIGER SALAT, TOMATE, GURKE, RAdIESCHEN, HONIG-SENF ODER BALSAMICO DRESSING UND KÖRNER MISCHUNG, SPROSSEN. MIT AVOCADO + 3,00 € MIT FETAKÄSE + 2,00 €	4,20 €
Hausgemachte Dips	 Guacamole (Avocado-Tomaten) Pebre (würzige chilenische Sauce mit Tomaten, Koriander und Zwiebeln) Erdnuss^k Pesto^k 	2,00 €

Zusatzstoffe und Allergene:

1 mit erhöhtem Koffeingehalt (25mg/100ml) 2 mit Farbstoff 3 mit Süßungsmittel 4 mit Antioxidationsmittel 5 mit Konservierungsmittel 6 mit Koffein 7 mit Chinin 8 mit Nitrat 9 Formfleischschinken ^ Enthält: Milch 8 Enthält: Soja C Enthält: Ei D Enthält: Gerste 6 Enthält: Gerste, Weizen 6 Enthält: Weizen. C Enthält: Sulfite H Enthält: Schwefeldioxid 1 Enthält: Haselnuss 1 Enthält: Garnelen K Enthält: Nüsse/Mandeln Y Vegan

Trotz sorgfältiger Herstellung können unsere Gerichte neben den gekennzeichneten

ZUTATEN SPUREN ANDERER STOFFE ENTHALTEN, DIE IM PRODUKTIONSPROZESS IN DER KÜCHE VERWENDET WERDEN. BEI FRAGEN WENDE DICH GERNE AN UNSER PERSONAL.